
無料講習会 

 事 業 主  各 位 

                            三 田 労 働 基 準 監 督 署 

                            共催:(一社)三田労働基準協会 

 

衛生管理者等支援講習会の開催について 

 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、労働基準行政の推進にご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

貴事業場におかれましては、衛生委員会や産業保健スタッフを中心に、様々な労働衛生対策に取り

組まれていることと存じます。 

今般、衛生管理者や衛生管理者が所属する部署の責任者を対象として、業務の参考としていただく

ため、下記により「衛生管理者等支援講習会」を開催し、具体的な衛生管理活動の進め方の講演を行

うことといたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  ２０２５年１月２３日（木）  １３時３０分～１６時００分 

２ 方 法  オンライン（Zoom ウェビナーを使用して配信します） 

 ※PC やタブレット等の端末とインターネット環境が必要です 

３ 内 容 

 (1) 挨拶                      三田労働基準監督署長 

  (2) 衛生管理者等の職務について           三田労働基準監督署 担当官 

 (3) 講 演「メンタルヘルス対策について」 

         労働衛生コンサルタント・公認心理師  田原 さえ子 氏 

４ 定 員  ２００名（先着順：定員になり次第締め切ります） 

５ 参加費  無料 

６ 申し込み方法 

① メールによる申込 

 次のメールアドレスに事業場名、所在地、連絡先担当者名、電話番号、受講者名、受講者メー

ルアドレスを記載し１月１６日（木）までにメールをお送りください。出席の可否を返信します。 

 mitaweb@mita-roukikyo.or.jp 
② ＦＡＸによる申込 

 裏面「申込書」に必要事項を記入し１月１６日(木)までに（一社）三田労働基準協会あてＦＡＸ

で、お申し込みください。出席の可否を参加者メールアドレスに送信いたします。 

Fax 番号（03-3451-7692） 

７ 問合先  三田労働基準監督署 安全衛生課 港区芝５－３５―２ 

電話：03-345２-５４７４  

 

（一社）三田労働基準協会 港区芝 4－4－5 

          電話：03-3451-0901 FAX：03-3451-7692 

 



 

 
 

 

 
「衛生管理者等支援講習会」 

 
Fax 申込書 

 

（ 実施日：202５年１月２３日（木） 13：30～16：00 ） 
   

 

申込 Fax. 送付先  （一社）三田労働基準協会事務局 あて 

Fax． ０３-３４５１-７６９２ 

 

事 業 場 名 

  

所 在  地 

  

電    話  F a x  

申込担当者 

氏   名 
 

参 加 者 

氏名 フリガナ 

 

メールアドレス（わかりやすく記入してください） 

 

 

 

 

 

注：① 個人情報は本講習会以外の目的に利用することはありません。 

② 参加者名簿は、労基署等の行政機関に提供いたします。行政機関においては、

「行政機関の保有する個人情報の保護に関する法律」により適切に取り扱います。 

③ 参加ＵＲＬは、１月２１日までに参加者メールアドレスあてにお知らせします。 

受 付 日  整理番号  


